OFÍCIO SEI Nº 0010191546/2021 - SEPUD.UPD

Joinville, 19 de agosto de 2021.

Requerente: Parsero Participações Ltda.
Protocolo n°: 21392/2021
Endereço do Empreendimento: Rua Anaburgo, nº 2500 – Zona Industrial Norte – Joinville/SC

Assunto: Estudo de Impacto de Vizinhança do Empreendimento Galpão para Locação

Solicitação de Complementação

Após análise do Estudo de Impacto de Vizinhança do Galpão para Locação, a Comissão Técnica
Multidisciplinar do EIV, nomeada pelo Decreto n° 35.732/2019, solicita uma revisão no documento
apresentado bem como a complementação de informações conforme os itens abaixo relacionados:

1. O sistema de drenagem público no local do empreendimento (Estrada Anaburgo, com rua dos
Portugueses) é precário e, sem outras maiores informações, como por exemplo: vazão de descarga,
cotas de arranque e de chegada da rede, diâmetros existentes na via, informa-se que não é possível a
ocupação pretendida;

2. O interessado deverá apresentar memorial de cálculo e traçado da bacia contribuinte, com a devida
poligonal nivelada. Pluviometria e deflúvio utilizado;

3. Apresentar os documentos assinados e acompanhados da Anotação de Responsabilidade Técnica.

Em caso de dúvidas, entrar em contato com a Unidade de Drenagem na Secretaria de Infraestrutura
(SEINFRA) para esclarecimentos.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Larissa Rodrigues Brouco, Servidor(a)
Público(a), em 19/08/2021, às 15:44, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de

24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Juliano de Sant Anna, Servidor(a)
Público(a), em 20/08/2021, às 07:19, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Isabelle Costa Luis, Servidor(a)
Público(a), em 20/08/2021, às 08:45, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Gaedke, Servidor(a) Público(a),
em 20/08/2021, às 09:50, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Jacson Luis Tomasi, Servidor(a)
Público(a), em 20/08/2021, às 10:21, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Pedro Toledo Alacon, Empregado(a)
Público(a), em 20/08/2021, às 10:34, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0010191546 e o código CRC E34F8DA1.

Rua Quinze de Novembro, 485 - Bairro Centro - CEP 89.201-600 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
21.0.110228-0

0010191546v4